DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/04/2024 | Edição: 82 | Seção: 3 | Página: 135

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Medicina

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1/2024

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos (CPAD), designada pela

Portaria CFM nº 11/2022, de 16 de fevereiro de 2022, publicada no repositório de documentos na intranet

do Conselho, em 16 de fevereiro de 2022, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos n°

001/2024, autorizada pelo titular do Conselho Federal de Medicina, faz saber a quem possa interessar que

a partir do quadragésimo quinto (45º) dia subsequente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial

da União, se não houver oposição, o Conselho Federal de Medicina eliminará 4,06 metros lineares de

documentos relativos a 101 Consulta sobre Normas e Regulamentos, do período de 2002 a 2018, do

Conselho Federal de Medicina.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas e mediante petição

dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do Conselho Federal de Medicina, a retirada

ou cópias de documentos, avulsos ou processos, bem como o desentranhamento ou cópias de folhas de

um processo.

Brasília-DF, 8 de abril de 2024.

DILZA AMBRÓS RIBEIRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

30/04/2024, 07:44 EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1/2024 - EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1/2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-ciencia-de-eliminacao-de-documentos-n-1/2024-556728727 1/1